ПРОТОКОЛ № 1

Профсоюзного собрания работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад общеразвивающего вида №11»

                                                                                                          от «29» февраля 2022 г.

Состоит на учете членов профсоюза: 29 чел.

Присутствовало на собрании: 24 чел.

Отсутствовали: 5 чел.

Председатель собрания: Ханжина С.Н.

Секретарь собрания: Герасименко С.А.

Члены президиума: заведующий Молчанова И.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Дополнительное соглашение к коллективному договору на апрель 2021-2024 годы.

2. Отчет о работе профсоюзного комитета.

3. Отчет контрольно-ревизионной комиссии.

4. Выборы преседателя профсоюзного комитета.

5. Выборы профсоюзного комитета.

6. Выборы контрольно-ревизионной комиссии.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Слушали: председатель первичной профсоюзной организации образовательного учреждения

Ханжина С.Н., зачитала дополнительное соглашение по внесению изменений и дополнений к

коллективному договору, продлению и организации контроля за его выполнением.

Слушали: «Отчет о работе профсоюзного комитета за период работы с января 2021 – март

2022гг».

Докладчик: председатель профсоюзного комитета Ханжина С.Н. (доклад на 2 листах).

Выступила: член профсоюза Николаева С.Н.Она предложила признать работу председателя

профсоюза и профсоюзного комитета удовлетворительной.

Слушали: «Отчет контрольно-ревизионной комиссии за период работыс января 2021 – март

2022гг».

Докладчик: член контрольно-ревизионной комиссии Васильева Т.С. (доклад на 1листе).

Выступила: член профсоюза Лоскутова Е.Н..Она предложила признать работу контрольно-

ревизионной комиссии удовлетворительной.

Слушали: «Предложение председателя профсоюзного комитета Ханжиной С.Н.о самоотводе».

Выступили: члены профсоюза Попову Н.Е, Хайдарову И.В.. Они отметили работу

председателя профсоюзного комитета плодотворной, целенаправленной и удовлетворительной

и попросили  председателя профсоюзного комитета остаться еще на один год.

Слушали: «Предложение о перевыборе профсоюзного комитета».

Выступила: председатель профсоюзного комитета Ханжина С.Н. Она предложила переизбрать

членов профсоюзного комитета.

Слушали: « Предложение о перевыборе контрольно-ревизионной комиссии».

Выступила: председатель профсоюзного комитета Ханжина С.Н. Она предложила переизбрать

членов контрольно-ревизионной комиссии.

Голосовали: «за» - 24 человек;

                     «против» - 0 человек;

                     «воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять изменения и дополнения в коллективный договор образовательного учреждения на

30 апреля 2021 – по 29 апреля 2024 годы.

2. Признать совместную работу администрации и профсоюзного комитета по выполнению

Коллективного договора удовлетворительной.

3. Работу контрольно-ревизионной комиссии признать плодотворной и удовлетворительной.

4. Председателя профсоюзного комитета оставить еще на 1 год.

5. Утвердить членов профсоюзного комитета в составе:

    Комиссия по охране труда – Юдину Е.В. - уполномоченный по охране труда;

    Комиссия по осуществлению общественного контроля  - Молчанову И.Л., Рыковскую Т.А.;

    Комиссия по культурно - массовой работе - Лоскутову Е.Н., Сергееву Е.Н.;

    Комиссия по информационной работе - Герасименко С.А., Баринову О.Б.;

6. Утвердить членов контрольно-ревизионной комиссии в составе:

    Хайдарову И.В., Просневу Н.В..

Председатель собрания Ханжина С.Н.

Секретарь собрания                                                          Герасименко С.А.